山东省教育厅处室函件

000001                           鲁教研处函〔2013〕25号
特  急
关于申报第二届山东省研究生教育

省级教学成果奖的通知

各研究生培养单位研究生处（院、部、中心）：

根据国家《教学成果奖励条例》、《山东省省级教学成果奖励办法》、《山东省研究生教育创新计划》和《山东省研究生教育省级教学成果奖励实施办法》的精神和规定，山东省研究生教育省级教学成果奖每四年评选一次，2013年将开展第二届评选工作。现将有关申报推荐事项通知如下：

一、成果推荐范围。山东省研究生教育省级教学成果奖推荐对象必须符合《山东省研究生教育省级教学成果奖励实施办法》的规定和要求。

二、成果申报材料。拟推荐参加山东省研究生教育省级教学成果奖评选的教学成果，需提交以下材料：

（一）《山东省研究生教育省级教学成果奖申报评审书》（可在山东省学位与研究生教育信息网下载）。

（二）教学成果概述。内容包括指导思想、成果内容及解决的理论与实际问题、理论与实践方面的主要创新点、实践效果、借鉴及应用推广前景与价值等（4000字至6000字）。拟申报一等奖的同时提供反映该成果概述的视频光盘（8分钟以内）。

（三）反映该教学成果的相关材料。包括：有关研究生教育教学研究的理论成果，如相关论文、著作等；反映研究生教育教学建设方面的的创新成果，如新的 教学方案、教学计划、管理制度、实验室与实践基地材料、教学用书、音像材料等；反映研究生教育创新实施效果的相关证明材料。

（四）如申报成果属山东省研究生教育创新计划立项项目范畴的，需同时提交《山东省研究生教育创新计划项目结题报告书》、《山东省研究生教育创新计划项目》研究报告、《成果鉴定书》（申报省级一等奖的必须提供成果鉴定书）等相关支撑材料。

三、上届研究生教育省级教学成果奖评选时已获奖的教学成果，本次不得再次申报。

请将上述推荐材料于2013年11月30日前（一式三份）报送我厅研究生处，同时将电子版发送至sdsjytwfh@126.com，逾期不予受理。

联系人：王夫海，联系电话：0531-81916536

附件：1．山东省研究生教育省级教学成果奖推荐名额分配表
2．山东省研究生教育省级教学成果奖申报评审书
3. 山东省研究生教育省级教学成果奖申报汇总表

山东省教育厅研究生处
2013年10月31日
附件1：
山东省研究生教育省级教学成果奖
推荐名额分配表
	序号
	单位名称
	申报数额

	1
	山东大学
	16

	2
	中国海洋大学
	10

	3
	中国石油大学（华东）
	9

	4
	山东建筑大学
	4

	5
	齐鲁工业大学
	3

	6
	山东理工大学
	4

	7
	山东农业大学
	6

	8
	青岛农业大学
	3

	9
	潍坊医学院
	3

	10
	泰山医学院
	2

	11
	滨州医学院
	2

	12
	山东中医药大学
	5

	13
	山东师范大学
	9

	14
	曲阜师范大学
	8

	15
	聊城大学
	5

	16
	鲁东大学
	4

	17
	山东财经大学
	7

	18
	山东体育学院
	2

	19
	山东艺术学院
	2

	20
	山东工艺美术学院
	2

	21
	青岛大学
	9

	22
	烟台大学
	4

	23
	青岛科技大学
	5

	24
	青岛理工大学
	4

	25
	山东科技大学
	8

	26
	济南大学
	8(含山东省医科院2个)

	27
	山东交通学院
	1

	28
	济宁医学院
	1

	29
	山东政法学院
	1

	30
	山东非金属材料研究所
	1

	31
	哈尔滨工业大学（威海）
	2

	32
	中国科学院海洋研究所
	2

	33
	第一海洋研究所
	1

	34
	中共山东省委党校
	1

	35
	海军航空工程学院
	2

	36
	海军舰艇学院
	2

	总计

	158

附件2：

山东省研究生教育

省级教学成果奖申报评审书
成果名称：

申报等级：

申报单位名称（盖章）：

成果主要完成人：

第一完成人所在院系（部、处）：

申报时间：    年      月     日

山 东 省 教 育 厅 制

填写说明

一、封面

1．成果名称：应准确、简明地反映出成果的主要内容和特征，字数不超过35个汉字（含符号）。教学成果如为教学用书性质，在成果名称后加写（教学用书）字样。

2．成果主要完成人：按贡献大小从左到右顺序填写（不超过10人）。

3．申报单位：填写研究生培养单位名称，多个单位联合申报的填写主申报单位。

4．申报等级：填写成果申报单位推荐该成果申报省级一等奖、二等奖、三等奖的建议。

二、成果简介

1．成果起止时间：起始时间指研究立项或开始研究的时间；完成时间指成果通过验收、鉴定或对实施（包括试行）予以总结的时间。

2．主题词：按《国家汉语主题词表》填写3—7个与成果密切相关的主题词，每个词语间用“；”隔开。

3．本成果解决的主要问题，表述应简明、准确、完整。

4．成果主要内容凡涉及该项成果实质内容的介绍、论据及实验结果等，均应直接叙述，不要采取“见附件”的表述方式。具体成果应作为支撑材料另行提供。

5．创新点：是成果在创新性方面的归纳与提炼。应简明、准确、完整地阐述，每个创新点的提出须是相对独立存在的。总字数一般不超过400个汉字。

6．应用价值、实施及推广应用效果：就成果的应用价值和实践推广应用情况及预期应用前景进行阐述，或就成果在国内外公开发行的书刊中的评价及引用情况进行介绍。

7．成果曾获奖励情况：不包括商业性的奖励，限填5项以内。

三、主要完成人情况

1．受奖情况限填教学、科研及其他综合奖励项目，不超过五项。

2．申报成果属集体完成的，除本人签名外，还要有课题负责人签字。本人与课题负责人为同一人者，课题负责人签名改为课题组其他所有完成人签名。

3．主要贡献：应如实填写该完成人对本成果做出的贡献。

4．所在单位填写本人所在单位及院系（部、处）。

四、推荐意见

由申报单位填写。内容包括：根据成果内容及其创新性、示范性和应用情况等写明申报理由和结论性意见；参照相应的奖励等级标准写明推荐申报省级教学成果奖的等级。

五、其它

1．申报评审书用A4纸，竖装，双面印制。文字和图表限在高245毫米、宽170毫米的规格内排印，左面装订，宽度不小于25毫米。正文字体为宋体，字号不小于5号。

2．签字、盖章不可打印或复印，否则无效。除主要完成人可按实际完成人数（限10人以内）自动加页，表格其他地方不得加页，不得另附纸。

Ⅰ.成 果 简 介

	成果名称

	起止时间
	起始：  年  月  日    完成：  年  月   日

	申报单位

	主题词

	1、本成果解决的主要问题与指导思想：

	2、成果主要内容：

（续上页）

	3、主要创新点：

	4、实践实施情况、效果及推广应用价值：

	成果

获奖

情况
	获奖时间
	获奖种类
	获奖等级
	获奖金额（元）
	授奖部门

Ⅱ.主要完成人情况

	第一完成人姓名

	性别

	出生年月

	参加工作时间

	高校教龄

	专业职称

	最后学历、学位

	党政职务

	聘任硕导时间

	聘任博导时间

	现从事工作、专长

	从事研究生教育工作年限

	工作单位

	电子信箱

	联系电话

	何时何地受何种奖励

	对

本

成

果

的

主

要

贡

献
	   本  人  签  名：

课题组负责人签名：

                                                           年    月    日

	第（）完成人姓名

	性别

	出生年月

	参加工作时间

	高校教龄

	专业职称

	最后学历、学位

	党政职务

	聘任硕导时间

	聘任博导时间

	现从事工作、专长

	从事研究生教育工作年限

	工作单位

	电子信箱

	联系电话

	何时何地受何种奖励

	对

本

成

果

的

主

要

贡

献
	本  人  签  名：

课题组负责人签名：

                                 年    月    日

Ⅲ.推荐、评审意见

	单位

推荐

意见
	 推荐单位盖章

                                                     年   月   日

	省评

审组

意见
	评审组长签字:

                                                      年   月   日

	省评

审委

员会

意见
	评审委员会主任签字：

                                                      年   月   日

附件3:

山东省研究生教育省级教学成果奖申报汇总表

申报单位名称（公章）：                                                                                     2013年   月   日
	推荐顺序
	推荐成果名称
	推荐

等级
	第一完成人
	所在院系

（部、处）
	职务、

职称
	担任博导或

硕导时间

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	研究生处(院、部)负责人（签名）：                          填表人：                       联系电话：

PAGE
— 5 —